[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“КАРДЫМОВСКИЙ  РАЙОН” СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 05.05.2016 № 00212
	О присуждении ежегодных именных премий  выпускникам средних школ муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

В соответствии с программой «Развитие образования, молодежной политики и спорта» на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
постановляет:

1. Утвердить Положение о присуждении ежегодных именных премий выпускникам средних школ муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области (Приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии по присуждению ежегодных именных премий выпускникам средних школ муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области (Приложение 2).
3.  Постановление Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 11.05.2005 № 192 «О присуждении выпускникам именных премий» считать утратившим силу.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области И.А. Дмитриеву.
5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	Е.В. Беляев

Приложение 1

к постановлению
Администрации муниципального образования
 «Кардымовский район» Смоленской области
от «05» 05. 2016 г. №00212
ПОЛОЖЕНИЕ

о присуждении выпускникам
ежегодных именных премий средних школ муниципального образования

«Кардымовский район»  Смоленской области

1.  Ежегодная именная премия утверждается Администрацией муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области для поощрения выпускников средних школ района за хорошую и отличную успеваемость по предметам школьного курса, высокие показатели в спорте, участие в олимпиадах, научно-исследовательской работе и художественном творчестве, активное участие в общественной жизни школы и района. Допускается также присуждение ежегодной именной премии выпускнику при условии, что его вклад в общественную жизнь района признан значительным.
2.     Выдвижение кандидатур на соискание ежегодных именных премий производятся педагогическими советами школ совместно с органами ученического самоуправления.

3.    Денежные средства на ежегодные именные премии выделяются в соответствии с муниципальной программой «Детство» на 2014-2020 годы.

4.     Прием документов (характеристика на выпускника, ходатайство о присуждении именной премии, выписка оценок за 10 класс и успеваемость за I полугодие 11 класса, грамоты, дипломы, сертификаты, подтверждающие участие в мероприятиях, олимпиадах, конкурсах) осуществляется комиссией по премиям при Администрации района до 28 апреля текущего года.
5.          Комиссия по присуждению премий организует обсуждение кандидатур и утверждает список выпускников.

6.      Лица, утвержденные комиссией, награждаются денежной премией и Почетной грамотой, подписанной Главой муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.

7.     Именная премия вручается на Последнем звонке в торжественной обстановке.
Приложение 2

к постановлению

Администрации муниципального образования

 «Кардымовский район» Смоленской области

от «05» 05. 2016 г. №00212
СОСТАВ

комиссии по присуждению выпускникам

средних школ муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской области

ежегодных именных премий

	Евгений Васильевич Беляев  -
	Глава муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, председатель комиссии

	Ирина Александровна Дмитриева  -
	Заместитель Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, заместитель председателя комиссии

	            Члены комиссии:

	Валентина Владимировна Азаренкова  -
	Начальник Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

	Валентина Михайловна Горбачева   -
	Главный специалист Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

	Максим Геннадьевич Ефимов  -
	Директор МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» Кардымовского района

	Ольга Евгеньевна Ковалева  -
	Ведущий специалист по делам молодежи Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, секретарь комиссии

	Изабелла Семеновна Петросян  -
	Директор МБУ ДО «Центр детского творчества» Кардымовского района Смоленской области

Рег. № 00212  от 05.05.2016, Подписано ЭП: Беляев Евгений Васильевич, "Глава муниципального образования ""Кардымовский район"" Смол.обл." 05.05.2016 16:32:42, Распечатал________________